[image: brasao]           CÂMARA MUNICIPAL DE RONCADOR/PR
15ª LEGISLATURA 2021-2024 - CNPJ: 78.184.355/0001-75
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
  Fone (44) 3575-1434 - WhatsApp (44) 98402 1016
camara@roncador.pr.leg.br -  www.roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO N.07/2024

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/pr.

Senhor Presidente,

IRENE KOZAK DO BONFIM, Vereadora que ao presente subscreve vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Oficio Ilma. Senhora LUANA TAMARA DA SILVA, Diretora de Planejamento, solicitando que realize uma vistoria na Avenida São Pedro, com a finalidade de verificar a possibilidade de substituição do tubo de concreto do contorno localizado próximo entre as Avenidas (Santo Antonio e São Pedro) próximo ao Posto Aquarius, por um de diâmetro menor.
	Considerando que no meio da Avenida onde fica o contorno tem um tubo de concreto diâmetro bastante grande e isso tem sido um problema para os veículos de grande porte especialmente caminhões quando fazem o contorno nas vias. Muitos veículos já tiveram pneus estourados devido ao tamanho do tubo de concreto existente no local.
	Diante da situação é necessário realizar uma vistoria no local e verificar a possibilidade de substituição do tubo, por um de menor diâmetro, pois pelo que sabe o tubo é necessário, porem um de menor tamanho será suficiente para sinalizar o local sem que haja prejuízos aos usuários.
	Solicito que seja realizado a vistoria e analisado as possibilidades de implantar melhorias nestas vias que é de grande circulação em nossa cidade.
Contamos com vossa colaboração e desempenho no atendimento desta solicitação.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Câmara Municipal, Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador 05 de fevereiro 2024.

Irene Kozak do Bonfim.
Vereador.
image1.jpeg